
14/15/16 2.4. – 23.4.2023
Palmsonntag - Jesus zieht in Jerusalem ein

Osterkrippe in St. Franziskus
Mit dem Palmsonntag beginnt die Karwoche.In den Gottesdiensten der Karwoche und der Ostertage feiern wir denHöhepunkt des Kirchenjahres:Unser Gott ist ein Gott des Lebens. Er verheißt uns Leben durch allenTod hindurch.
Eine gesegnete Kar- und Osterzeit wünscht im Namen des Seelsorge-teams und aller Brüder des Franziskanerklosters

Br. Martin Lütticke OFM

Schrifttexte zum PalmsonntagLesungen: Jes 50, 4-7 Phil 2, 6-11Evangelium: Mt 21, 1-11Joh9Der vorösterliche Bußgottesdienst findet am Palmsonntag, 2. April um 16.00 Uhr in derKirche statt. Herzliche Einladung!Im Altarraum der Kirche steht ein Ostergrab, das von Palmsonntag bis Pfingsten inwechselnden Szenen die Erzählungen der Evangelien darstellt. Wir laden auch außerhalbder Gottesdienstzeiten zum Besuch des Ostergrabes ein. Wir danken Br. Philipp undseinem Team für die Gestaltung.Herzliche Einladung zu den Gottesdiensten der Kar- und Ostertage. Ein Zettel mit allenGottesdienstzeiten liegt in der Kirche aus und steht auf der Homepage.Die Beichtzeiten in der Karwoche sind täglich von 16.45 Uhr – 17.45 Uhr (AusnahmeKarfreitag) und am Karfreitag und Karsamstag von 11.00 Uhr–12.00 Uhr.Nach der Feier der Osternacht sind alle zum Umtrunk eingeladen. Im Anschluss an dasHochamt am Ostersonntag sind alle Kinder zum Ostereiersuchen eingeladen. DerPortiuncula-Kreis verkauft selbst gebackene Osterlämmer zugunsten des Projekts MondoX in La Foresta.Am 5. April 1973 wurde Chi Thien Vu in Bà Rja in Vietnam geboren. Seinen 50.Geburtstag feiert Br. Chi Thien am Ostersonntag, 8. April im Osterhochamt um 10.30 Uhrund beim anschl. Empfang im Klostergarten. Herzliche Einladung an die Gemeinde!Am Osterdienstag, 11. April um 19.00 Uhr treffen sich die Lektoren undKommunionhelfer zur Besprechung des neuen Plans.Am Weißen Sonntag, dem 16. April um 10.30 Uhr feiern 18 Kinder aus unsererGemeinde ihre Erstkommunion. Wir gratulieren den Kindern und ihren Familien undbedanken uns bei Daniel Feldmann und dem Team der Katecheten für die Begleitung derKinder in der Zeit der Vorbereitung. - Am Montag, dem 17. April um 9.00 Uhr sind dieErstkommunionkinder zum Dankgottesdienst eingeladen.Am 14./ 15. April werden viele freiwillige Helfer für die Neugestaltung desGemeindegartens gesucht. Beginn ist jeweils um 9.00 Uhr. Man darf gerne auch späterdazustoßen. Für das leibliche Wohl wird gesorgt. Zur besseren Planung bitte vorab einekurze Info ans Pfarrbüro bis zum 6. April.Mit der Beauftragung zum Kommunionhelfer ist auch die Beauftragung zum Austeilender Krankenkommunion verbunden. Am Dienstag, dem 18. April um 20.00 Uhr sind alleKommunionhelfer, die diesen Dienst bereits tun oder sich dafür interessieren, zu einemGesprächsabend ins Gemeindehaus Bonifatius eingeladen.Zu einem Klausurtag zur zukünftigen Gestaltung der Seelsorge im Pastoralen RaumDortmund-Mitte treffen sich die Mitglieder des Pastoralverbundsrates, diegeschäftsführenden Vorsitzenden der KVs und das Seelsorgeteam am Samstag, 22. Aprilvon 10.00 Uhr – 16.00 Uhr in der Kommende Dortmund.
Br. Martin Lütticke ofm, Pastor Tel.: 56 22 18-11Br. Chi Thien Vu ofm, Vikar Tel. :56 22 18-22Br. Bernhard Walter ofm, Diakon i.R. Tel.: 56 22 18-24Brigita Kilic, Pfarrsekretärin Tel.: 56 22 18-12Öffnungszeiten des Pfarrbüros: Di, Do, Fr: 09.30 – 12.00 Uhr - Mi: 15.30 – 18.00 UhrE-Mail: Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.deHomepage: https://franziskaner-do.de/
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Gottesdienstordnung01.04.2023 – 23.04.2023Sa, 01.04.12.00 Uhr Friedensgebet18.00 Uhr VorabendmesseSo, 02.04. - Palmsonntag08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Familienmesse mit Palmweihe undProzession16.00 Uhr Bußgottesdienst18.00 Uhr AbendmesseMo, 03.04.18.00 Uhr Heilige MesseDi, 04.04.10.00 Uhr Heilige Messe für die Br-Jordan-Pilger mit Predigt18.00 Uhr Heilige MesseMi, 05.04.17.30 Uhr Eucharistische Anbetung18.00 Uhr Heilige MesseDo, 06.04. -Gründonnerstag18.00 Uhr Feier des Letzten Abendmahls mitKirchenchor, anschl. stilleAnbetung bis 22.00 UhrFr, 07.04. - Karfreitag10.00 Uhr Kreuzweg11.00 Uhr Kreuzweg für Kinder15.00 Uhr Feier vom Leiden und SterbenChristiSa, 08.04. – Karsamstag – Tag der Grabesruhe21.00 Uhr Feier der Osternacht mit TaizéchorSo, 09.04. – Ostersonntag -Hochfest derAuferstehung des Herrn08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Festhochamt mit Kirchenchor18.00 Uhr AbendmesseMo, 10.04. - Ostermontag08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Hochamt18.00 Uhr AbendmesseDi, 11.04.10.00 Uhr Hl. Messe für die Br-Jordan-Pilger18.00 Uhr Heilige MesseMi, 12.04.17.30 Uhr Rosenkranzgebet18.00 Uhr Heilige Messe

Do, 13.04.18.00 Uhr Heilige MesseFr, 14.04.17.30 Uhr Eucharistische Anbetung18.00 Uhr Heilige MesseSa, 15.04.12.00 Uhr Friedensgebet18.00 Uhr VorabendmesseSo, 16.04. – 2. Sonntag der Osterzeit–08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Feier der Erstkommunion18.00 Uhr AbendmesseMo, 17.04.09.00 Uhr Dankesmesse der Erst-kommunionkinder18.00 Uhr Heilige MesseDi, 18.04.10.00 Uhr Hl. Messe für die Br-JordanPilger18.00 Uhr Heilige MesseMi, 19.04.17.30 Uhr Rosenkranzandacht18.00 Uhr Heilige Messe20.00 Uhr Auftaktgottesdienst zurFirmungDo, 20.04.18.00 Uhr Heilige MesseFr, 21.04.17.30 Uhr Eucharistische Anbetung18.00 Uhr Heilige MesseSa, 22.04.12.00 Uhr Friedensgebet18.00 Uhr VorabendmesseSo, 23.04.08.30 Uhr Heilige Messe10.30 Uhr Hochamt18.00 Uhr Abendmesse
Gottesdienste in den Altenheimen:Bruder-Jordan-AltenzentrumMo. und Mi., 10.00 Uhr Heilige MesseMi, 12. April Ostergottesdienst in der KircheJosefinenstiftSamstag, 16.30 Uhr Heilige MesseKarfreitag: 15.00 UhrOsternacht am Karsamstag: 16.30 UhrOstermontag: 11.00 Uhr

Regelmäßige TermineMo. 13.30 Uhr Bastelgruppe Musikraum16.00 Uhr Gruppenstunde DPSG: Biber (z. Zt. Aufnahmestopp)17.30 Uhr Gruppenstunde DPSG: Juffis19.00 Uhr Kontemplationsgruppe20.00 Uhr Probe KirchenchorDi. 17.00 Uhr Gruppenstunde DPSG: Pfadis 13 – 16 JahreMi. 19.00 Uhr Probe Gemeindeband LabandaDo. 18.00 Uhr Gruppenstunde DPSG: Rover18.00 Uhr offener Stricktreff (Trapezraum)19.00 Uhr Probe Plan-B-Chor (großer Saal)Fr. 15.15 Uhr Gruppenstunde DPSG: WölflingeSo. 19.00 Uhr Probe Taizéchor (großer Saal)
Zusätzliche TermineDi, 04.04. 10.00 Uhr Hl. Messe für Br- Jordan-Verehrer mit Predigt P. ThomasAbrell zum Thema: „Sucht mich, so werdet ihr leben“Mo, 10.04. 16.00 Uhr Emmausgang (Beginn im Klostergarten)Di, 11.04. 19.00 Uhr Lektoren- und KommunionhelfertreffenMo, 17.04. 09.30 Uhr Ausgabe in der Kleiderkammer (bis 11.30 Uhr)Mi, 19.04. 09.00 Uhr Redaktionssitzung Gemeindebrief19.30 Uhr Treffen Eine-Welt-Kreis (Rettler-Raum)So, 23.04. 11.00 Uhr Basar rund ums Kind im Franziskushaus (bis 15.00 Uhr)

Getraut werden in der Gemeinde:Christoph Aleksa und Bianca Kies am 15.04. um 13.00 UhrHerzlichen Glückwunsch und Gottes Segen!
Verstorben ist aus der Gemeinde:Frau Helga Schübeler (91 Jahre). Die Trauerfeier mit anschl. Beisetzung ist am Donnerstag,13. April auf dem kath. Friedhof Do-Hörde.Unsere Verstorbenen mögen ruhen in Gottes Frieden!

Kath. Öffentliche Bücherei: Franziskushaus 2. Etage Tel. 56 55 89 58Öffnungszeiten: Mittwoch, 14.30 Uhr – 17.30 Uhr und Sonntag, 11.30 Uhr – 12.30 UhrDie Bücherei ist in den Osterferien nur mittwochs geöffnet.
Sakrament der Versöhnung – Heilige Beichte:Mo - Sa 17.15 – 17.45 Uhr, dienstags zusätzlich unmittelbar nach der Heiligen Messe für dieBruder- Jordan-Verehrer (etwa 10.30 Uhr).Wenn Sie ein Beichtgespräch wünschen, vereinbaren Sie bitte einen Termin.

Kollekten:01./ 02.04. für das Heilige Land08./09./10.04. für die Aufgaben der Gemeinde15./ 16.04. für die Aufgaben der Gemeinde22./ 23.04. für die Aufgaben der Gemeinde
Das nächste FF erscheint am 23. April. Redaktionsschluss ist Mittwoch, der 19. April.Das Pfarrbüro ist vom 11. – 14. April geschlossen.


